<sup>36</sup> Luc. iii, 23-38. <sup>37</sup> Matth. i, 4-16. <sup>38</sup> Joan. iv, 22. <sup>39</sup> I. Philipp. ii, 7. <sup>40</sup> Hebr. ii, 9; Psal. viii, 7. <sup>41</sup> ibid. <sup>42</sup> Philipp. ii, 8, 9. <sup>43</sup> Psal. ii, 7; Hebr. i, 5. <sup>44</sup> Matth. xvii, 5. <sup>45</sup> Hebr. i, 6; Psal. xcvi, 8.

tem esse virtutem Christi, ut etiam ipsos coelos operiat, si in magnitudine definita concipiatur, probabiliter sentiet. Ait siquidem alicubi beatus David : « Domine, misericordia tua in coelo, et veritas tua usque ad nubes <sup>48</sup> : quibus verbis bonitatis celsitudinem et veritatis excellentiam, ut in magnitudine corporis et loci, demoustravit.

**VERS. 4.** *Et splendor ejus ut lux erit.*

**XL.** Propitiatorium per fidem, hoc est Christum, affuturum ut illuminet sedentes in tenebris, etiam a sanctis prophetis clarere queat. Quorum unus dicebat : « Regio Zabulon, terra Nephthalim, et reliqui, maritimam habitantes, Galilaea gentium, populus sedens in tenebris vidi lucem magnam »<sup>40</sup>. Alius : « Illuminare, illuminare, Jerusalem, quia venit lumen tuum, et gloria Domini super te orta est »<sup>41</sup>. Testatus est ipse Deus Pater his verbis : « Propter Sion non tacebo, et propter Jerusalem non quiescam, donec egrediar sicut lumen justitia mea, et salutare meum ut lampas accendetur »<sup>42</sup>. Justitia enim Dei, et salutare Christus, « Qui factus est nobis sapientia a Deo, justitiae et sanctificatio, et redemptio, secundum Scripturas »<sup>43</sup>. Quamobrem, velut in tenebris ambulantibus, lampas nobis manifestus est Christus, per institutionem evangelicam ab illa veteri caligine nos liberans, quam in mentibus nostris diffundens omnium inimicus, neque natura et verum Deum intueri, neque pietatis et virtutis semitam considerare patiebatur. **556** Splendor igitur, a Christo nobis ostensus, ut lux erit, hoc est, non obscurus neque exilis, sicut nimirum per Monsen. In enigmatis quippe et umbris lex tota versabatur, sed ut lux pura, nullique caligini permista, atque in mentem et cor ingrediens, et intellectuali fulgore in nos coruscans, et præcognitionis radium in nos introducens.

*Cornua in manibus ejus.*

XLI. *Cornua in Scripturis a Deo inspiratis semper aut regni et potentiae, aut superbiae notionem habent, quod ipse beatus David docet : « Dixa ini quis : Nolite inique agere, et delinquentibus : Nolite exaltare cornu. Nolite extollere in altum cornu vestrum, et nolite loqui adversus Deum iniquitatem<sup>83</sup>. » Quidam enim superbias vanitates loquentes, juxta Scripturam<sup>84</sup>, iniquitatem contra Deum loquuntur, dogmatum de ipso sinceritatim adulterantes, aut alio quoque modo gravi contumelia afficientes. Significat autem virtutem, seu potentiam, vocabulum cornu, cum dicatur de Deo et Patre, qui nobis Filium exhibuit : « Erexit cornu salutis nobis<sup>85</sup> » : et rursum : « Cornu ejus exaltabitur in gloria<sup>86</sup>. » Gloriosa sunt enim omnia quae in virtute et potestate Christi admirabiliter et insigniter patrata sunt. Venit itaque Unigenitus, nostri gerens similitudinem<sup>87</sup> : et quod ad carnem naturamque humanam attinet,*